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Referat fra møte 26. juni 2020  

i arbeidsgruppe KOSTRA-Eiendommer – Eiendomsforvaltning 

Møtet ble gjennomført på en ikke alt for god «linje» på Teams. Det forelå et saksdokument til 

møtet: «Rekapitulering av forenklingsarbeid i KOSTRA eiendomsforvaltning. SDa, 25. juni 

2020.» 

 

Mulige løsninger og evaluering av piloter gjennomført høsten 2019 

Otto-Richard Eide og Astrid-Sofie Øie fra Kart og oppmåling i Trondheim kommune hadde på 

kort varsel sagt seg villige til å orientere litt om en mulig løsning for en mulig konvertering av 

bygningstabell til KOSTRAinformasjon i matrikkelen. De hadde flere løsningsforslag inkludert 

muligheter i kommunal tilleggsdel i matrikkelen. Det ble kommentert i møtet at to av 

alternativene hadde blitt testet ut i pilotene i fjor høst. Metodene gir for mange bygninger som 

ikke er formålsbygg, og det var for store avvik mellom fagsystemer og matrikkel. Det er 

utfordrende å få ting til å henge sammen. Trondheim ville igjen se på de dataene som ble sendt 

SSB i fjor høst. SSB advarte mot å bruke tilleggsdelen i matrikkelen, da den vil bli utformet ulikt 

for hver kommune, og det blir svært krevende å hente inn og sammenstille data.  

 

For å lette rapporteringen og øke datakvaliteten, har det blitt forsøkt med flere tilnærmingsmåter. 

Selv om pilotene på sett og vis har strandet, har de samtidig vist at det vil være svært krevende å 

benytte data fra kommunenes fagsystemer (FDV) og forsøke å kople det med informasjon i 

matrikkelen.  

 

Det ble igjen tatt til orde for å arbeide for å få inn et eget felt i matrikkelens hoveddel (altså ikke i 

kommunenes tilleggsdel). Kartverket pekte på at det en slik bestilling må komme fra 

Planavdelingen i KMD.  

 

Det ble diskutert hvordan en best kunne fremme forslaget overfor Planavdelingen i KMD, og en 

landet på følgende: 



 

 

 

• Kartverket beskriver hvordan de vil ha en bestilling av en ny variabel i matrikkelens 

hoveddel. 

• SSB beskriver datafangsten – fordeler og ulemper med gammel og ny mulig løsning 

• Kommuner og KMD beskriver statistikken KOSTRA-eiendomsforvaltning 

 

Dokumentene deles med arbeidsgruppa, før arbeidsgruppa sender en henvendelse til KMDs 

Planavdeling. Frist for arbeidsgruppen til å sende henvendelse settes til 15. august 2020. 

 

Gitt at en får nye felt i matrikkelen, vil det igjen utløse et viktig informasjonsopplegg overfor 

kommunene. Det kom flere forslag til hvordan informere, og mest sannsynlig vil en bruke flere 

kanaler. At kommunene da tar ansvar for oppdatering av matrikkelen, er av avgjørende betydning 

for KOSTRA-statistikken. Det må også være tydelig når skjemaet tas bort og det bare er 

matrikkel som gjelder for rapportering. Det bør avklares hvor mye tid som er nødvendig før en 

fjerner skjemaet. Per nå er det et mål at en kan benytte Matrikkelen for rapporteringsåret 2021. 

 

Kormeseth understreket til slutt viktigheten av å komme videre. I flere år har det vært en 

målsetting om å avvikle dagens skjema, men at de fleste initiativer hadde strandet av ulike 

årsaker. Han påpekte at KOSTRA er et samarbeid basert på konsensus mellom de ulike 

interessentene og at det nå er viktig at alle tar ansvar og bidrar i samme retning. Dersom også 

dette siste initiativet strander, vil det mest sannsynlig føre til at statistikken legges ned. 

 


